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RAKENNAMME YHDESSÄ
MAHDOLLISUUKSIEN MAAN 
Haluamme, että Ruotsi on mahdollisuuksien maa, jossa kaikilla on 
taustastaan riippumatta mahdollisuus kasvaa ja kantaa osansa vastuusta. 
Juuri sinä teet Ruotsista vahvan. 
	 Tällä hetkellä tilanne on toinen. Ovet ovat monille suljettuja ja epätasa-
arvoisuus kasvaa. Työttömyys on vaarallisen korkea – erityisesti nuorten 
parissa.  Hyvinvointipalvelujen henkilökuntaa irtisanotaan. Samalla yritysten 
on vaikea löytää pätevää työvoimaa. Kuka joutuu maksamaan, kun veroja 
lasketaan hinnalla millä hyvänsä? 
	 Voimme valita toisen suunnan ja antaa useammille mahdollisuuden 
parempaan elämään. Se vaatii päämäärätietoista työtä. Enemmän koulutus-
paikkoja, lisää uusia asuntoja, tukea nuoria palkkaaville yrityksille, lisää 
nopeampia rautatieyhteyksiä. Työpaikkojen lisääntyessä talous paranee. 
Talouskasvu luo taas lisää työpaikkoja ja antaa mahdollisuuden parantaa 
koulun ja terveydenhuollon laatua – ja poistaa epätasa-arvoisuutta. On 
parempi ratkaista ongelmat yhdessä kuin luoda vastakkainasetteluja nuorten 
ja vanhojen, sairaiden ja terveiden, miesten ja naisten tai työttömien ja 
työssäkäyvien välille. Tasa-arvoisuus hyödyttää koko Ruotsia. 
	 Saat tehdä valintasi 19. syyskuuta. Haluatko työskentelevän Ruotsin, 
jossa kaikilla on hyvinvointia ja uskoa tulevaisuuteen – vai jatkammeko 
epätasa-arvon kasvattamista uudet neljä vuotta. Olemme vakuuttuneita 
siitä, että Ruotsista tulee vahvempi, kun useammat ovat töissä ja voivat 
toteuttaa unelmiaan. 
 
Haluatko sinäkin mukaan?

Mona Sahlin

EMME VOI LYKÄTÄ VASTUUN
OTTAMISTA RUOTSISTA
Onko Ruotsi väärällä tiellä? Euroopan korkeimpiin kuuluvan nuorisotyöt-
tömyyden takia emme selviä tulevaisuuden haasteista. Se on vastuutonta 
talouspolitiikkaa. Vuonna 2006 jätimme jälkeemme 70 miljardin kruunun 
ylijäämän. Vain muutamassa vuodessa nykyinen hallitus on muuttanut sen 
suureksi alijäämäksi. 
	 Veroja on laskettu lainarahoilla – eniten korkeatuloisimmilta. Työpaik-
koihin, koulutukseen ja hyvinvointiin on samalla jätetty investoimatta. 
Nämä priorisoinnit näkyvät korkeana työttömyytenä, opettajien vähen-
tyneenä määränä ja hoitojonojen pidentymisenä. 
	 Olemme nostaneet Ruotsin talouskriisistä ennenkin. Tiedämme, että 
vastuullinen talouspolitiikka merkitsee kovia otteita työttömyyttä vastaan. 
Vain työpaikat saavat Ruotsin talouden nousuun. Siksi haluamme laskea 
pienyritysten verotusta ja investoida innovaatioihin, tutkimukseen ja  
kehitykseen. 
	 Haluamme myös panostaa koulutuksiin, jotka johtavat työmarkkinoille. 
Haluamme luoda yhteensä 100 000 uutta työ-, harjoittelu- ja koulutuspaik-
kaa. Tiedämme työpaikkojen lisääntyvän, kun ihmisille annetaan mah-
dollisuuksia. Silloin pystymme myös parantamaan koulun, sairaanhoidon 
ja hoiva-alan laatua. Vastuullinen talouspolitiikka kannustaa kasvuun ja 
huolehtii hyvinvoinnista ja oikeudenmukaisuudesta.

•	 Vastuullinen talouspolitiikka.   
• 	Työpaikat ensin. 
• 	Koulu, sairaanhoito ja hoiva-ala ennen veronalennuksia.
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LISÄÄ TYÖPAIKKOJA NUORILLE
Ruotsin nuorisotyöttömyys on Euroopan korkeimpien joukossa. Silti 
nuoret joutuvat odottamaan vähintään kolme kuukautta työvoimatoimis-
tossa ennen kuin saavat harjoittelu- tai koulutuspaikan. Useimmiten kestää 
paljon sitäkin kauemmin. Aktiviteettikielto vaikuttaa kielteisesti. 
	 Hallitus on leikannut Komvux-paikkoja. Korkeakouluopinnot aloit-
tavien nuorten osuus on laskenut. Kun tarvittaisiin enemmän koulutus-
paikkoja, niitä on vähennetty. Se on sekä taloudellisten että inhimillisten 
resurssien tuhlausta. 
	 Haluamme tukea nuorten aloitteellisuutta ja ideoita. Siksi työvoima-
toimiston aktiviteettikielto on poistettava. Harjoittelu- tai koulutuspaikan 
tarvitsevien nuorten ei pidä joutua odottamaan turhaan. Haluamme tehdä 
nuorten palkkaamisesta edullisempaa poistamalla työnantajamaksut nuoria 
työttömiä palkkaavilta yrityksiltä sekä luomalla 20 000 uutta harjoittelu- 
ja koulutuspaikkaa. 
	 Nuoret muodostavat Ruotsin tulevaisuuden. Siksi meidän on annettava 
heille oma tulevaisuus, josta unelmoida. 

•	� Aktiivisia toimenpiteitä nuorille jo ensimmäisestä työttömyyspäivästä 
alkaen. 

•	 20 000 uutta koulutus- ja harjoittelupaikkaa nuorille. 
•	 Työnantajamaksujen poisto nuoria työttömiä palkkaavilta yrityksiltä.

KUN USEAMPI SAA OLLA MUKANA,
TARVITAAN VÄHEMMÄN AVUSTUKSIA
Ruotsi on upea maa, mutta meilläkin on aihetta huoleen. Työttömyys on 
asettunut korkealle tasolle ja sosiaaliavustusten määrä on kasvanut yli 
80 prosentilla kunnissamme. Parhaimmassa asemassa oleva prosentti 
väestöstä on saanut yhtä suuret verovähennykset kuin neljäsosa koko 
Ruotsin väestöstä yhteensä. Työttömyyskassamaksusta on tullut niin 
kallis, että monilla ei ole varaa olla mukana. Samalla sairausvakuutusta 
on heikennetty niin, että vaikeasti sairaat, kuten syöpäpotilaat, menettävät 
korvauksensa. 
	 Syrjäytyminen on kasvanut yli 70 000 hengellä vaaleista 2006. Mitä 
pidempi aika kuluu, sitä vaikeampi näiden ihmisten on muuttaa elämän-
tilannettaan. Hallitus on kuitenkin jatkanut samaan suuntaan. 
	 Meille on itsestään selvää, että työpaikat ovat etusijalla. Olemme 
vakuuttuneita siitä, että Ruotsista tulee vahvempi, kun useammat ovat 
töissä ja voivat toteuttaa unelmiaan. Nyt vaaditaan päämäärätietoista 
työtä. Haluamme laskea pienyritysten verotusta 6 miljardilla, laajentaa 
ROT-vähennystä, rakentaa lisää asuntoja ja investoida uuteen infrastruk-
tuuriin. Siten saamme lisää työpaikkoja. Haluamme luoda 100 000 uutta 
työ-, harjoittelu- ja koulutuspaikkaa. 
	 Haluamme vahvistaa Ruotsin yhteishenkeä. Sairausvakuutuksen ”mestaus-
pölkky” tulee poistaa, jotta syöpäpotilaat ja muut vakavasti sairaat eivät 
jää ilman korvauksia. Samalla kuntoutuksesta on tehtävä yksilöllisempää. 
Haluamme laskea työttömyyskassan jäsenmaksuja: Kenenkään ei tarvitse 
maksaa yli 80 kruunua jäsenyydestä. Lisäksi haluamme korottaa vakuutusten 
ylärajaa siten, että useammat saavat todellisen suojan tulonmenetyksiltä. 

• 	Veron alennus pienyrityksille. 
• 	100 000 uutta työ-, harjoittelu- ja koulutuspaikkaa. 
• 	Turvattu sairaus- ja työttömyysvakuutus kaikille. 
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LAADUKKAITA HYVINVOINTIPALVELUJA 
KAIKILLE
Kuluneen vuoden aikana on kadonnut 25 000 työpaikkaa kouluista, 
sairaanhoidosta ja hoiva-alalta. Siten työttömiä on enemmän ja hyvin-
vointipalvelujen laatu on heikentynyt. Oppilaat saavat vähemmän huomi-
ota kouluissa ja hoitojonot pitenevät. Samalla hallitus laskee suurituloisten 
veroja. 
	 Me ajattelemme toisin: Panostamalla henkilökunnan lisäämiseen 
päiväkodeissa ja kouluissa annamme lapsille hyvän alun. Koululuokkia 
pitää pienentää ja opettajia lisätä. Kun hoitoalalla on enemmän hen-
kilöstöä, jonot lyhenevät ja laatu paranee. Luomalla uusia työpaikkoja 
useammat voivat olla mukana kantamassa vastuuta. Siten hyvinvointi para-
nee ja luomme vieläkin enemmän työpaikkoja. Luomme myönteisen kier-
teen, jonka myötä useammat saavat mahdollisuuden parempaan elämään. 
	 Esikoulussa tuetaan lasten oppimista leikin ja yhdessäolon kautta. Jos 
vanhemmat ovat vanhempainvapaalla tai työttömiä, lapsilla on oikeus 
vain 15 viikkotuntiin päiväkodissa. Tämä rajoitettu aika johtaa jatkuvaan 
aikataulujen yhteensovittamiseen vanhemmille ja on pettymys monille 
lapsille, jotka eivät voi jakaa kokemuksia ystäviensä kanssa. Haluamme 
antaa kaikille lapsille oikeuden 30 viikkotuntiin päiväkodissa. 
	 Hyvinvointi merkitsee myös valinnanvapautta. Haluamme antaa kaikille 
mahdollisuuden valita sairaanhoitopalvelujen tarjoajan ja lastensa koulun. 
Mutta ei ole hyväksyttävää, että yksityiset hoitoalan yritykset voivat 
kieltäytyä kannattamattomista potilaista tai että koulut voivat kieltäytyä 
lisätukea vaativista oppilaista. 

• 	Lisää opettajia ja pienemmät luokkakoot kouluissa. 
• 	Lyhyemmät hoitojonot ja parempi sairaanhoidon laatu. 
•	 30 tunnin esikoulu vanhempainvapaalla ja työttöminä olevien lapsille.

VÄHEMMÄN EPÄTASA-ARVOISUUTTA  
Lasten köyhyys kasvaa. Nuorisotyöttömyys on ennätyslukemissa. Eläkeläi-
set maksavat enemmän veroa kuin palkansaajat. Kiinteistövero on epäoi-
keudenmukainen. Hallituksen toimenpiteet ovat antaneet parhaimmassa 
asemassa olevalle prosentille väestöstä yhtä paljon kuin neljäsosalle koko 
Ruotsin väestöstä yhteensä. Epätasa-arvoisuus kasvaa. 
	 Tiedämme, että tasa-arvoisuus ja pienet erot ovat menestyksen resepti. 
Siksi eläkeläisten ja palkansaajien verotuksen on oltava samalla tasolla. 
Eläke on viiveellä maksettavaa palkkaa, ei avustusta. Haluamme myös 
parantaa yksinhuoltajien tukea ja panostaa nuorten työpaikkoihin. Siksi 
aiomme nostaa väliaikaisen vanhempainrahan kattoa sairaan lapsen hoidon 
yhteydessä. 
	 Kiinteistöverosta on tehtävä oikeudenmukainen. Se prosentti väestöstä, 
jonka talojen verotusarvo on yli 4,5 miljoonaa kruunua, saa nykyistä 
korkeamman maksun. Loput 99 % saavat aiemmantasoisen tai alemman 
kiinteistöveron, kun laajennamme rajoitussääntöä.  
	 Kun useammat saavat mahdollisuuden olla mukana tekemässä osansa 
yhteiskunnassa, voimme sijoittaa parempaan hyvinvointiin. Kun kouluissa 
ja hoitoalalla saadaan parannuksia, vieläkin useammat voivat olla mukana. 
Siten saamme käyntiin myönteisen kierteen, josta on hyötyä kaikille. 

• 	Erillinen eläkeläisvero pois.  
• 	�Korkeampi toimeentulotuki ja asuntotuki yksinhuoltajille. 
• 	Korkeampi katto väliaikaiselle vanhempainrahalle. 
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SINISTÄ
Epätasa-arvoisuus on kasvanut 
Hallitus lupasi lisää työpaikkoja – sen sijaan niitä on 100 000 vähem-
män. Hallitus lupasi vähemmän syrjäytymistä – määrä kasvoi 70 000:lla. 
Asuntorakentaminen ja investoinnit ovat pysähtyneet ja koulutuspaikkoja 
on vähennetty.

Monet aloittavat aikuiselämän sosiaaliavustuksella 
Ruotsin nuorisotyöttömyys on Euroopan korkeimpien joukossa. Siitä huo-
limatta apua tarvitsevat nuoret joutuvat odottamaan vähintään 3 kuukautta 
ennen harjoittelu- tai koulutuspaikan saamista. Peräti 40 % sosiaaliavus-
tuksen saajista on alle 30-vuotiaita.

Eläkettä verotetaan enemmän kuin palkkaa 
Hallitus on ilmoittanut, että eläkeläiset saavat maksaa korkeampaa veroa 
kuin palkansaajat. 
 
Heikentynyt hyvinvointi, kun rikkaiden veroja on laskettu 
Hyvinvointipalvelujen alalta on kadonnut 25 000 työpaikkaa. Hallitus on 
pitänyt tärkeämpänä lähes 100 miljardin veroalennuksia – joista suurin osa 
varakkaille. 

Ohituskaistat terveydenhoidossa 
Hallitus on antanut hoitoalan yrityksille mahdollisuuden sijoittaa toim-
intansa kannattavimpiin paikkoihin – eikä sen mukaan missä tarpeita on. 
Vakuutuspotilaat pääsevät maksamalla jonon ohi. 

Kymmenet tuhannet menettävät sairausvakuutuksen 
Hallitus on vienyt kymmeniltä tuhansilta vakuutuksen ja he ovat myös 
ilmoittaneet sairausvakuutuksen ”mestauspölkyn” säilyvän. Sairaiden 
ei pidä joutua elämään sosiaaliavustuksella. Miten köyhtyminen auttaa 
parantumaan? 

PUNAISTA
Lisää työpaikkoja 
Haluamme luoda 100 000 uutta työ-, harjoittelu- ja koulutuspaikkaa. 
Haluamme laskea pienyritysten työnantajamaksuja. Haluamme moder-
nisoida asuntoja ja infrastruktuuria ja lisätä henkilöstöä hyvinvointi-
palvelujen alalla. 

Lisää työpaikkoja nuorille 
Aktiivisia toimenpiteitä niitä tarvitseville nuorille jo ensimmäisestä työt-
tömyyspäivästä – aktiviteettikielto pois työvoimatoimistoista. 20 000 uutta 
työ-, harjoittelu- ja koulutuspaikkaa nuorille työttömille. 

Sama verotus eläkkeille ja palkoille 
Eläke ei ole avustusta vaan viiveellä maksettavaa palkkaa. Eläkkeitä ja 
palkkoja on verotettava samoin. Nykyisen ja aiemman työnteon on oltava 
kannattavaa.

Paremmat hoitopalvelut ja koulu ennen verohelpotuksia 
Haluamme investoida hyvinvointityöpaikkoihin ja parantaa sairaanhoidon, 
hoiva-alan ja koulun laatua. 

Valinnanvapautta potilaille 
Sairaanhoidon laatu on varmistettava. Ei ohituskaistoja hoitoon – yksi-
tyiset vakuutukset ja raha eivät saa mennä tarpeiden edelle. Kaikilla pitää 
olla oikeus valita terveyspalvelujen tarjoaja, mutta hoitoalan yritykset 
eivät saa kieltäytyä tietyistä potilaista. 

Sairausvakuutus – osa työlinjaa 
Haluamme korjata sairausvakuutuksen. Töihin palaamiseen on saatava 
apua ja sairaana ollessa on saatava taloudellista turvaa. Sairausvakuutuk-
sen takaraja poistetaan. 
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YMPÄRISTÖÖN KANNATTAA SIJOITTAA
Yhteiskunnan kehityksen kääntäminen kestävämpään suuntaan on haaste, 
mutta myös suuri mahdollisuus huomioida ympäristö ja luoda enemmän 
työpaikkoja. Haluamme Ruotsin olevan kehityksen kärjessä uusiutuvien 
energianlähteiden käytössä ja tutkimuksessa sekä ympäristövastuul-
listen asuntojen rakentamisessa. Nykyistä ROT-vähennystä tulee laajen-
taa ilmastobonuksella rivitaloille, omakotitaloille, omistusasunnoille ja 
asumisoikeusyhdistyksille, jotka tehostavat energian käyttöä. Haluamme 
myös luoda uuden ROT-tuen kerrostaloille, joilla on ilmastoprofiili. 
	 Yksilöille ja yrityksille pitää antaa mahdollisuus valita ympäristövas-
tuullisia matkustusvaihtoehtoja. Siksi tarvitaan historiallinen panostus 
rautatieyhteyksiin ja julkiseen liikenteeseen. Se vahvistaa Ruotsin kilpai-
lukykyä. 
	 Oikein käytetyt verot vaikuttavat tehokkaasti ilmastoasioissa. Meidän 
on ohjattava käyttäytymistä, jotta Ruotsi pystyy muutoksiin nopeam-
min. Siksi kantamme on selkeä seuraavan vaalikauden alla: kerromme 
avoimesti ja rehellisesti, että hiilidioksidiveroa on korotettava. Aiomme 
nostaa bensiinin hintaa seuraavalla vaalikaudella yhteensä 49 äyriä, mikä 
kompensoidaan täysin niille, jotka tarvitsevat autoa työmatkoilla. Matka-
vähennystä korotetaan yhteensä 1,50 kr / 10 km seuraavien neljän vuoden 
aikana. 
	 Hallitus ei uskalla kertoa miten paljon he aikovat korottaa bensiini-
veroa. Ehkä 70 äyriä niin kuin porvarillisten ilmastotyöryhmä ehdotti? 
Tai 105 äyriä niin kuin Keskustapuolue on ehdottanut? 
	 Ajoneuvojen verotusta täytyy sopeuttaa ilmastonäkökohtien pohjalta. 
Haluamme laskea bussien ajoneuvoveroa 100 miljoonalla kruunulla. 
Haluamme helpottaa väliaikaisella tuella raskaan ajoneuvokaluston 
siirtymistä ympäristöystävällisempiin polttoaineisiin. Ehdotamme myös 
tukea henkilöautojen muunnoksille niin, että useammat voivat ajaa 
ympäristöystävällisesti. 

• �	�Nykyisen ROT-vähennyksen laajentaminen ilmastobonuksella ja ROT 
myös kerrostaloille.  

• 	Historiallisen suuria investointeja rautateihin ja julkiseen liikenteeseen. 
• 	Helpotuksia raskaiden ajoneuvojen ja henkilöautojen muuttamiseen 		
	 ympäristöystävällisemmiksi. 

KOULUTUKSELLA LISÄÄ TÖITÄ   
Liian monilla ihmisillä Ruotsissa ei ole työpaikkaa.  Samalla monet yri-
tykset haluavat palkata, mutta oikean kompetenssin omaavaa henkilöstöä 
ei löydy. Silti hallitus on leikannut aikuis- ja työmarkkinakoulutusta sekä 
pysäyttänyt korkeakoulujen laajentamisen. Nämä toimenpiteet olisivat 
voineet ratkaista ongelman. 
	 Tiedot ja taidot antavat kehitysmahdollisuuksia ja valinnanvapautta. 
Ruotsi tarvitsee osaavan ja joustavan työvoiman. Siksi haluamme panostaa 
laajasti työharjoitteluun ja koulutukseen. Kun uranvaihto on helpompaa, 
useammat selviytyvät työmarkkinoiden kompetenssivaatimuksista. Se on 
välttämätöntä, jotta työttömyys saataisiin kuriin ja jotta Ruotsi säilyttäisi 
kilpailukykynsä tulevaisuudessa. 
	 Kun yrityksiä suljetaan ja tuotanto siirtyy ulkomaille, on tärkeää antaa 
työntekijöille mahdollisuus hankkia lisäkoulutusta. Ruotsin tulee kilpailla 
tietotaidolla – ei alhaisilla palkoilla. Haluamme ottaa käyttöön kompetens-
sivakuutuksen, joka mahdollistaa sopeutumisen työelämässä. 

• 	�Enemmän paikkoja korkeakouluissa, ammattikorkeakouluissa, 
	 aikuiskoulutuksessa ja työmarkkinakoulutuksessa. 
• 	Kompetenssivakuutuksen käyttöönotto.
•	 Ruotsin tulee kilpailla tietotaidolla – ei alhaisilla palkoilla. 
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TASA-ARVO ON ITSESTÄÄNSELVYYS
Kehitys kulkee taaksepäin. Vaaleista 2006 alkaen miesten veroja on las-
kettu 30 prosenttia enemmän kuin naisten. Sosiaaliturvan heikennykset, 
erityisesti sairausvakuutuksen osalta, ovat vaikuttaneet moniin naisiin 
voimakkaasti. Useammat naiset kuin miehet työskentelevät osa-aikaisesti, 
mikä merkitsee heikompaa taloutta ja huonompaa eläkettä. Naisia on 
irtisanottu paljon hoitoalalla ja kouluissa – ja lisää irtisanomisia on odotet-
tavissa, kun valtion tuki vähenee. Silti hallitus on ottanut käyttöön koti-
hoidontuen, joka toimii tasa-arvoisuutta vastaan ja vie sitä paitsi rahaa 
esikoululta. 
 Naisilla ja miehillä tulee olla yhtä paljon valtaa oman elämänsä ja 
yhteiskunnan muokkaamiseen. Ruotsin pitää jatkaa kansainvälisenä 
esikuvana tasa-arvon alueella. Siksi sekä miehillä että naisilla on oltava 
samat työ- ja uramahdollisuudet. 
 Monet naiset haluavat työskennellä kokopäiväisesti, mutta eivät saa 
siihen mahdollisuutta. Kokopäivätyöskentelyn oikeuden vahvistaminen 
on tärkeää tasa-arvon kannalta. Suuri osa hyvinvointipalveluista toimii 
osa-aikaisten työsuhteiden pohjalta. Julkisen sektorin tulee näyttää tietä 
ja osoittaa, että kokopäivätyön tarjoaminen on mahdollista. Haluamme 
investoida miljardi kruunua kokopäivätöiden lisäämiseen kunnissa ja 
maakäräjillä. 
 Toimiva työlinja edellyttää sitä, että sekä naiset että miehet voivat olla 
töissä – riippumatta siitä asuvatko yhdessä vai ovatko yksinhuoltajia. Siksi 
tarvitaan lastenhoitopalveluja myös iltaisin ja viikonloppuisin. Haluamme 
mahdollistaa vanhemmuuden ja työnteon yhdistämisen lisäämällä lasten-
hoitomahdollisuuksia epämukavaan työaikaan.  
 Laadukas esikoulu, jossa lapset viihtyvät ja joka antaa vanhemmille 
turvallisuuden tunteen, on tasa-arvoisen yhteiskunnan perusasia. Valitet-
tavasti kehitys kulkee nyt väärään suuntaan: lapsiryhmät kasvavat hen-
kilökunnan vähentyessä. Haluamme varmistaa esikoulun laadun lisäämäl-
lä henkilökuntaa.

•  1 miljardi kokopäivätyön lisäämiseksi kunnissa ja maakäräjillä.
•  Lastenhoitomahdollisuuksia epämukavaan työaikaan.
•  Sijoitus laatuun esikouluissa. möjligheternasland.se

TEE OSUUTESI
Sinun ei tarvitse olla puolueen jäsen tai poliittinen asiantuntija 
ollaksesi mukana.  Tärkeintä on, että teet osuutesi – pienen tai 
suuren. Soita, jaa materiaalia työpaikallasi, päivitä Facebook-

statuksesi, kirjoita yleisönosastolle, keskustele äänestäjien 
kanssa tai kulje ovelta ovelle. 

LIITY JÄSENEKSI SUORAAN!
Lähetä henkilötunnuksesi tekstiviestillä numeroon 72105

(S vvkkppxxxx), maksu 100 kr.


